Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122700147

147

Nº 243, segunda-feira, 27 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021
Repetição

NOVA DATA - 1ª SESSÃO DESERTA. PA 257/21. Objeto: aquisição de veículo.
Nova data: 06/01/22 às 9h. Local: site www.licitacoes-e.com.br. Identificador número:
913443. Informações/Edital: http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos:
Diário Oficial.

João Dourado/BA, 23 de dezembro de 2021.
JAHEB WAGNER LEITE CASTR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021- SRP

Comunicamos aos interessados que se acha aberta a licitação, modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021- SRP, tipo MENOR PREÇO, LOTE, que tem como objeto
a Aquisição de Gêneros alimentícios, bebidas e frios para Manutenção das Secretarias
Municipais de Malhada- Ba. As propostas serão acolhidas com início no dia 27/12/2021, às
09:00 horas, até as 08:30 horas do dia 10/01/2022. As propostas recebidas serão abertas
às 08:30 horas do dia 10/01/2022.

O início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 09:00 horas do dia
10/01/2022.OS Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão pública, por meio da
Internet, por intermédio do Sistema Licitacoes-e.

O Edital estará disponível no endereço: Praça Santa Cruz - Centro - Malhada -
Bahia - CEP 46.440-000, Pelo endereço eletrônico http://www.malhada.ba.gov.br/licitacoes

e www.licitacoes-e.com.br,

Em 23 de dezembro de 2021.
HEBERT PESSOA NOVAIS SILVA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PP N° 010/2022 P.A. N° 147/2021
O Município de Nova Fátima na Bahia, torna público que no dia 06 de Janeiro

de 2022 às 10:00 horas, realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial, objetivando a
eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DIDÁTICO,
PEDAGÓGICO, RECREATIVO E DE EXPEDIENTE PARA A MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVA FATIMA - BA. Informações 75 32341014.

Nova Fátima - BA, 24 de Dezembro de 2021.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO

PP N° 011/2022 P.A. N° 148/2021
O Município de Nova Fátima na Bahia, torna público que no dia 06 de Janeiro

de 2022 às 16:00 horas, realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial, objetivando a
Eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES E
ACESSÓRIOS PARA MÁQUINAS (BESOURO, RETRO ESCAVADEIRA, PÁ CARREGADEIRA E
MOTO NIVELADORA), DESTINADOS A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS VEÍCULOS
PESADOS DO MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA - BA. Informações 75 32341014.

Nova Fátima - BA, 24 de Dezembro de 2021.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ADITIVO Nº 001 CONTRATO 505/21. PP 14/21. Contratado: Auto Posto Boa Vista LTDA ,
CNPJ 28.539.478/0001-03. Objeto: fornecimento de combustíveis e derivados. Assinatura:
08/12/21. Vigência: 03/01 A 30/12/22. Valor global: R$ 2.028.000,00.
ADITIVO Nº 001 CONTRATO 513/21. PP 17/21. Contratado: Iluminar Comércio e Serviços
Elétricos LTDA, CNPJ 09.400.683/0001-49. Objeto: fornecimento de materiais elétricos.
Assinatura: 21/12/21. Vigência: 03/01 A 30/12/22. Valor Global: R$ 242.814,00.
ADITIVO Nº 001 CONTRATO 439/21. PP 09/21. Contratado: Simweb Serviços de Informática,
CNPJ 08.505.074/0001-91. Objeto: fornecimento em regime de locação de sistemas em
gestão pública. Assinatura: 08/12/21. Vigência: 03/01 A 30/12/22. Valor global: R$
129.600,00.
ADITIVO Nº 001 CONTRATO 306/21. PP 04/21. Contratado: A.S Viana Costa Dantas, CNPJ
02.448.248/0001-45. Objeto: fornecimento de combustiveis e derivados em postos de
atendimento 24 horas na sede do município de Ipirá-BA. Assinatura: 16/12/21. Vigência:
03/01 A 30/12/22. Valor global: R$ 621.000,00.
ADITIVO Nº 001 CONTRATO 819/21. PP 26/21. Contratado: Gardem Construções e
Transportes LTDA, CNPJ 33.341.697/0001-13. Objeto: serviços de coleta de lixo residencial,
organização e manutenção do depósito de lixo municípal. Assinatura: 17/12/21. Vigência:
03/01 A 30/12/22. Valor global: R$ 454.400,00.
ADITIVO Nº 001 CONTRATO 834/21. PP 33/21. Contratado: Iluminar Comércio e Serviços
Elétricos LTDA, CNPJ 09.400.683/0001-49. Objeto: prestação de serviços elétricos para
execução, reposição e manutenção de rede elétrica de baixa tenssão. Assinatura:21/12/21.
Vigência: 03/01 A 30/12/22. Valor global: R$ 225.720,00.
ADITIVO Nº 001 CONTRATO 872/21. PP 34/21. Contratado: Pousada Piedade LTDA ME,
CNPJ 11.296.330/0001-92. Objeto: serviços de hospedagem de pessoas carentes em
tratamento de saúde na cidade de Salvador/Ba. Assinatura: 20/12/21. Vigência: 03/01 A
30/12/22. Valor global: 432.000,00.
ADITIVO Nº 001 CONTRATO 120/21. PP 38/21. Contratado: MHR Inteligência em
Documento Digital EIRELI - ME, CNPJ 21.886.630/0001-85. Objeto: disponibilização de
página de diário próprio, digitação de documentos, locação de software para geração de
NF eletrônica. Assinatura: 16/12/21. Vigência: 03/01 A 30/12/22. Valor global: R$
188.600,000.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

O prefeito Municipal de Santa Inês - BA, no uso das atribuições e de acordo
com o Art. 43, Inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, obedecendo todos os trâmites
legais, conforme consta no Processo a manifestação da Comissão de Licitação e de
acordo com o Parecer do Assessor Jurídico desta Prefeitura, resolve ADJUDICAR o
objeto licitado, perfazendo o valor total de R$ 233.867,82 (duzentos e trinta e três mil
oitocentos e sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos) à Empresa ANDRADE
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 10.201.542/0001-86, e HOMOLOGAR o
presente processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 007/2021, tipo
menor preço por empreitada por preço global, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada na execução de obra/serviços para Construção da Praça do CRAS, no
município de Santa Inês - Bahia, em convênio com o governo do Estado da Bahia,
conforme projeto, memorial descritivo e planilha orçamentária, e DETERMINO que

sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação imediata da empresa vencedora.
Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato.

Santa Inês-BA, 21 de dezembro de 2021.
HÉRMESON NOVAES ELOI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2021

IMPUGNAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2021) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
1996/2021 | LICITAÇÃO Nº 908022

A Pregoeira e Equipe torna público que na Licitação citada de objeto: Registro
de preços para futura aquisição de Veículos Automotores, Máquinas e Equipamentos,
fabricação nacional, visando à substituição gradativa da frota, para atender as necessidades
da Prefeitura Municipal de Simões Filho, que recebeu através do e-mail
editaispe@simoesfilho.ba.gov.br, no dia 22/11/2021, IMPUGNAÇÃO interposta pelo
escritório de Advocacia Carvalho, Melo e Gois Advocacia sociedade de advogados, inscrita
no CNPJ nº 43.217.307/0001-51, julgada IMPROCEDENTE e no dia 24/11/2021,
IMPUGNAÇÃO, interposta pela empresa P.C.S Damasceno & Cia Ltda EPP, inscrita no
CNPJ/MF nº05.702.625/0001-19, julgada PROCEDENTE. Respostas: www.licitacoes-
e.com.br, por motivo de readequação do Termo de Referência. Nova data do certame e do
edital serão informadas através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente.
Informações (71)3296-8399.

Simões Filho (BA), 23 de dezembro de 2021
HEIDE LANE S. SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2021 - SRP

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4385/2021 | LICITAÇÕES-E Nº 912917
O Pregoeiro e Equipe torna público aos interessados que realizará Licitação.

Objeto: Registro de preços para aquisição de MATERIAL ESPORTIVO para uso nos projetos
de iniciação esportiva, como o programa Simões Filho Esporte, dirigidos pela Secretaria de
Esporte, Lazer e Juventude - SEJUV. Tipo: Menor Preço por Item. Data: 10/01/2022 às
10hs00min. Informações: Sala da COPEL ou telefone: (71)3296-8399. Edital: www.licitacoes-
e.com.br.

Simões Filho (BA), 23 de dezembro de 2021
MOISÉS RICL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2021 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9991/2021 | LICITAÇÃO Nº 915102
A Pregoeira e Equipe de Apoio torna público a licitação citada. Objeto: Empresa

especializada no Fornecimento de Gases Medicinais e Oxigênio, incluindo locação de
cilindros, manutenção preventiva e corretiva em módulo de vácuo (central de geração de
vácuo) em postos de consumo de gás medicinal, com fornecimento de conexão para os
postos de oxigênio, para o atendimento das unidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Tipo: Menor Preço Por Lote. Data: 07/01/2022 às 10h00min. Informações: (71)3296-8399.
Edital: www.licitacoes-e.com.br.

Simões Filho (BA), 23 de dezembro de 2021
GERLANE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2021

Processo Administrativo Nº 1702/2021.
O Município de Valente abre processo licitatório objetivando eventual

contratação de empresa para fornecimento de Leites e Formulas destinados a atender a
demanda dos Usuários do SUS nas Unidades de Saúde e Hospital Jose Mota Araújo deste
município, conforme Especificações constantes no Edital e seus Anexos.

A ser realizado no dia 06/01/2022 às 09h00min. Informações à disposição dos
interessados na sala da C.P.L. das 08h00min às 12h:00min, e no sitio:
www.portaldecompraspublicas.com.br. A sessão acontecerá através do sítio eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br

Valente-Ba, 23 de dezembro de 2021.
JEFFERSON DE OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1611.01/2021-TP

Torna público o Resultado da Fase de Propostas de Preços da Tomada de
Preços Nº 1611.01/2021-TP, cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada para
construção de Unidades Básicas de Saúde - UBS, tipo I, bairros de Saguim e no Córrego das
Varas, junto da Secretaria de Saúde do Município de Acaraú/CE. Após a análise de Carta
Proposta, Planilha Orçamentária, Composição de Preços Unitários e BDI pelo representante
do setor de engenharia fica a: PROPOSTA DE PREÇOS CLASSIFICADA: CONSTRUTURA
IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ: 00.611.868/0001-28, com Valor de R$
1.538.291,09 (Um Milhão Quinhentos e Trinta e Oito Mil Duzentos e Noventa e Um Reais
e Nove Centavos). O presidente declara como VENCEDORA do certame a empresa:
CONSTRUTURA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ: 00.611.868/0001-28, com VA LO R
de R$ 1.538.291,09 (Um Milhão Quinhentos e Trinta e Oito Mil Duzentos e Noventa e Um
Reais e Nove Centavos). Ficando aberto a partir da data de publicação o prazo recursal,
conforme artigo 109, inciso I alínea "a". Maiores informações junto a Comissão de
Licitação.

Acaraú-CE, 23 de Dezembro de 2021
PAULO COSTA SANTOS

Presidente CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 410.01/2021 - CP

Torna público o Resultado da Fase de Propostas de Preços da Concorrência
Pública Nº 0410.01/2021 - CP, cujo OBJETO é a Restauração de estradas vicinais nas
localidades de Aranaú, Juritianha, Santa Fé e Lagoa do Carneiro junto a Secretaria de
Infraestrutura no Município de Acaraú/CE. Após a análise de Carta Proposta, Planilha
Orçamentária, Composição de preços unitários e BDI pelo representante do setor de
engenharia fica a: PROPOSTA DE PREÇOS CLASSIFICADA: OCTHA ENGENHARIA LTDA -
ME, CNPJ: 07.047.606/0001-39, com Valor de R$ 4.099.105,34 (Quatro Milhões,
Noventa e Nove Mil Cento e Cinco Reais e Trinta e Quatro Centavos) e BORGES
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 14.950.031/0001-18, com Valor de R$
4.274.378,46 (Quatro Milhões, Duzentos e Setenta e Quatro Mil Trezentos e Setenta e

		2021-12-27T10:39:27-0300